UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Annvs Diervm Memorabilivm Societatis Iesv. Sive
Commentarius quotidianae virtutis, notabilem vnius, vel
plurium in Societate vitâ functorum, virtute quapiam
insignium memoriam in menses diesque ...**

Nádasi, János

Antverpiae, 1665

XV. Die Martii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9625

XV. DIE MARTII.

P. GONSALVVS
SYLVERIA.

Lustranus
Monomotapæ.
15.
Mar. 1561.
ætat. 35.
Martij.

Ilustrissimis ortus natalibus, tertio antequam natus est die, vagire in utero auditus est à matre. Vino sæper abstulit. In tyrocinio vt se deformem redderet supercilia rasit. Sæpè ferreo cinctus cilicio humi, saxo pro cervicali vsus, decubuit. Cibarij panis frusto contentus pro prandio, sæpius in die dicebat ad populum. Mabatano in oppido multos baptizauit: & ex vero prædixit, ibi nunquam defore Christi cultum. In vico Bamba, agrum Casrem baptismo expiauit, & simul repente sanauit. Disertè prædixit; se in odium fidei suspendendum; corpus abijciendum in aquas; hoc indicabant Vlyssiponæ illius manus cruore rubere visæ cum inter sacrificandum, pro more, calicem eleuaret. Monomotapam 26. Decembris ingressus, postea ad Regem (qui *auri Imperator* dicitur) admittus, admirationi fuit, quod oblata sibi dona, quæ alij admirantur & optant, non admitteret. Elegantem Dei-Matris imaginem Regi donauit; cui suæ imagini simillima Beatissima Virgo Regi se coram per quinque noctes spectabilem stitit, illum sæpius allocuta: sed Rex illam à se non intelligi questus coram Sylveria, didicit ab eodem: caeleste esse illud loquentis Virginis idioma, nec intelligi nisi à baptismo Instratis. Et verò Sylveria Regem ac Matrem id flagitantes, priusque instructos, sacro fonte expiauit. Sed Regis à suis sectæ suæ timentibus decepti iussu strangulatus est. Reperit in occisi cadauere cilicium ferreum; quod illi magicum quodpiam

instrumentum sunt arbitrati. Tum fune raptatum in Motetem amnem abiecerunt. Aiunt, crocodilos in aqua illa ferociam ab eo tempore posuisse, nec vlli noxios fuisse, lucem quoque visam aquæ illi in aëre imminere. Morti addicebantur, fidei odio, quotquot à Sylveria Baptismum susceperant: sed Rex tranquillatus, & condocfactus, doluit patratam cædem Sylveria innocentis, ac duos eius necis autores capitali sententiâ damnauit: alij quoque variè interière. Hæc eius mors. Vita verò fuit mera oratio, & sui afflictatio. Vlyssiponæ inter orandum aliquando sublimis in aëre pendere conspectus est. Intra diei spacium semel ac iterum, aliquando tertio, confitebatur. Quolibet festo Deiparæ, Aue MARIA millies reperebat, genu submitto sub initium salutationis. Perpetuus illi thorax cilinus, ferro quoque aculeis horrido aliquando adiecto. A flagris quotidianis toto dorso vnum propè vlcus fuit. Virgis (rotas vocant) se cadebat ita vt ictus vnicus sanguinem eliceret. Oleo quopiam perunctum dorsum postea idcirco persanabat, vt idoneum fieret iterum nouæ salutis; quamuis partes etiam alias cruentaret. Breuis, & valdè incommodo somno, crasso & sæpè amaro cibo utebatur. Dormiebat sedens erectus cum vicina ad caput tabulâ; quæ ab annuente dormientis capite contacta strepitum ciebat, somnumque fugabat. Saniem è putrido famuli crure collectam, cum se horrere aduerteret, rotam exhaustit, exemplo S. Catharin. Senensis, atque S. Xauerij. Cum Prouincia esset Præpositus, per viginti dies, non nisi semel quotidie, idque pane tantum, & aquâ soluit ieiunium;